MUNICÍPIO DE CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-ES

ESPÍRITO SANTO

27.165.638/0001-39

DECRETO Nº 0009597/2010 NATUREZA: SUPLEMENTAR

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2010 a importância de R$ 47.909,06   (quarenta e sete mil novecentos e nove

reais  e seis centavos ), nas seguintes dotações:

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

Fonte de Recurso: Anulação Dotação

0000144 007008.1236100361.017

6.621,16

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

344905200000 00800EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0000166 007008.1278200382.041

39.270,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

333903900000 00800OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000268 010002.0812200142.084

683,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL E DO CONSELHO TUTELAR

333903000000 00100MATERIAL DE CONSUMO

0000270 010002.0812200142.084

350,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL E DO CONSELHO TUTELAR

333903900000 00100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000368 013002.2678200012.100

984,90

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

333903900000 00100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

TOTAL : 47.909,06

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:Anulação Dotação: R$ 47.909,06 (quarenta

e sete mil novecentos e nove reais  e seis centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

0000112 007005.1212200291.014

3.433,56

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM RECURSOS DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO

344905100000

00900

OBRAS E INSTALACOES

0000133 007007.1278200382.041

3.570,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

333903000000

00602

MATERIAL DE CONSUMO

0000141 007008.1212200332.037

2.409,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ÁREA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO

333903900000

00800

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000150 007008.1236100372.039

778,60

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

333903900000

00800

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000164 007008.1278200382.041

35.700,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

333903000000

00800

MATERIAL DE CONSUMO

0000218 009001.2781200012.059

1.033,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ESPORTES

333903900000

00100

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000233 009001.2781200431.103

984,90

CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO DO CAMPO DO BAIRRO ESPLANADA

344905100000

00100

OBRAS E INSTALACOES

47.909,06TOTAL :

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CASTELO  ES 22 dezembro de 2010

CLEONE GOMES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0002977/2010.

Sistema de Administração de Finanças Públicas Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA